Российская Федерация
Республика Алтай

Хабаровское
Сельское поселение

Сельский Совет
Депутатов

Россия федерациязы
Алтай Республика

Хабаровканын

Депутатардын jypT
Соведи

jypT ]еезези

Седьмая внеочередная сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2019 г.

ЧЕЧИМ
№7-2

с.Хабаровка

О внесении изменений
и дополнений в Решение сельского Совета депутатов
от 07.02.2013 №29/2

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест
прокуратуры от 28.05.2019 №07-03-2019г Совет депутатов Хабаровского сельского поселения

1. пункт 3 «О порядке проведения антикорупционной экспертизы нормативно правовых
актов сельского Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
Основаниями для проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
при мониторинге их применения являются:

- поручения главы муниципального образования, главы администрации муниципального
образования или руководителя органа местного самоуправления;

- информация о наличии обращений граждан или организаций, предписаний
Федеральной антимонопольной службы и ее территориальных органов, экспертных
заключений Министерства юстиции Российской Федерации и его территориальных
органов, иных документов и информации, содержащих сведения о наличии (возможности'
наличия) в муниципальном нормативном правовом акте коррупциогенных факторов;

- судебное оспаривание муниципального нормативного правового акта;

- принятие мер прокурорского реагирования в отношении муниципального нормативного
правового акта;

- собственная инициатива.

> 2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции

- Объектами независимой антикоррупционной экспертизы являются официально
опубликованные муниципальные нормативные правовые акты и размещенные на

Р Е ШИ Л :

официальном портале муниципального образования в сети Интернет проекты
муниципальных нормативных правовых актов.

3. Пункт 8 Порядка признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хабаровского
сельского поселения Р.У.Теренгина

У.*1 >